UBND XÃ PHÚ AN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ

HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA

VI RÚT CORONA GÂY RA

Số:        /CV-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Phú An, ngày       tháng 01  năm 2021

V/v tiếp tục triển khai thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 theo công văn số

31/UBND-VPngày 11/01/2021 của

UBND huyện

-

   Kính gửi:

                  - Trạm Y tế xã Phú An;

                             - Các trường học đứng chân trên địa bàn xã;

                   - Ban Công an xã;

                             - Bí thư chi bộ các thôn, làng;

                   - Ban thôn, làng.

Thực hiện Công văn số 31/UBND-VP  ngày 11/01/2021 của UBND huyện

Đak Pơ về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Nhằm tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 09/12/2020 của

Ban Bí thư về việc tổ chức Tết năm 2021; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 05/01/2021

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Để

công tác tổ chức hoạt động Tết năm 2021 trên địa bàn xã đảm bảo vui tươi, an toàn,

tiết kiệm và phòng, chống dịch bệnh Covid-19, UBND  xã yêu cầu:

1. Các đơn vị trên địa bàn, các thôn, làng tục thực hiện nghiêm các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Công văn số 08/UBND-VP ngày

05/01/2021 của ƯBND huyện; tuyệt đối không chủ quan, mất cảnh giác với các

nguy cơ của dịch bệnh; đề cao trách nhiệm của người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó,

chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong các tố chức, cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp và cộng

đồng.

2. Thành viên BCĐ tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động đế

người dân hiểu, chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo

quy định và khuyến cáo của ngành Y tế; rà soát các trường họp học sinh, sinh viên,

công dân từ nơi khác về lưu trú tại địa phương, cần thực hiện hiện nghiêm việc khai

báo y tế theo quy định.

3. Đề nghị Thường trực UBMT Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể xã tiếp tục

tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân

dân tự giác chấp hành các yêu cầu, các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn xã.

 Đề nghị Các thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 của xã, trạm Y tế

xã, Các trường học, Công An xã, Bí thư chi bộ, ban thôn, làng nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhâṇ:
- Như kính gửi;

- Ban Chỉ đạo phòng;
chống dịch COVID-19 huyện;
- Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- Lưu: VT, VPTK.

  PHÓ TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND

    Trần Vũ Thanh

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-13T10:48:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Vũ Thanh<thanhtv.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-13T11:03:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-13T11:03:54+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-13T11:04:19+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!